PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 мая 2018 г.
	№ 207-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 03.03.2017 № 91-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.03.2017 № 91-П «Об утверждении Порядка сбора твёрдых коммунальных отходов на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «сбора» заменить словами «накопления
(в том числе раздельного накопления)»;

2) в абзаце втором слово «сбора» заменить словами «накопления
(в том числе раздельного накопления)»;
3) в Порядке сбора твёрдых коммунальных отходов на территории Ульяновской области:

а) в наименовании слово «сбора» заменить словами «накопления
(в том числе раздельного накопления)»;

б) в подпункте 1.1 раздела 1 слово «сбору» заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению)», слово «далее» заменить словами «далее также»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «сбору» заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению)»;

в пункте 2.1 слово «Сбор» заменить словами «Накопление (в том числе раздельное накопление), сбор,»;
в пункте 2.2 слово «сбора» заменить словами «накопления (в том числе раздельного накопления), сбора,»;
в пункте 2.3 слово «Сбор» заменить словами «Накопление (в том числе раздельное накопление)», слова «приказом Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области от 26.09.2016 № 28-од» заменить словами «нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере обращения с ТКО»;
в пункте 2.4 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами «, в том числе индивидуальные предприниматели, и юридические лица», слово «сборе» заменить словами «накоплении (в том числе раздельном накоплении)»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Создание и содержание мест накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, осуществляют органы местного самоуправления.»;

пункт 2.6 признать утратившим силу;
г) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования к местам накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО.
3.1. Накопление ТКО допускается только в местах накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации.

3.2. Накопление ТКО может осуществляться путём их раздельного складирования по видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов (раздельное накопление).

3.3. Места (площадки) накопления ТКО должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации, а также правилам благоустройства территорий муниципальных образований.

3.4. Накопление ТКО осуществляется в соответствии с Правилами обращения с твёрдыми коммунальными отходами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами и внесении изменения
в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г.
№ 641», и настоящим Порядком.»;
д) в пункте 4.9 раздела 4 слово «сбора» заменить словами «накопления
(в том числе раздельного накопления)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзаца седьмого подпункта «в» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2019 года.
Председатель
Правительства области

                                                    А.А.Смекалин
1605км3